Diário Oficial / TCE-CE - Ano 4 - Nº 94 - Disponibilização: 26/05/2017 - Publicação: 29/05/2017 14

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL

EDITAL Nº 18/2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
6º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE),  no uso de suas
atribuições legais e considerando o Edital  nº 01/2015, de Abertura do Processo Seletivo de Estagiários,
publicado no D.O./TCE-CE de 28/09/2015, e o Edital  de Resultado Pós Recursos Finais,  publicado no
D.O./TCE-CE de 01/02/2016;

CONSIDERANDO a  homologação do resultado final  do 6º  Processo Seletivo de Estagiários de Nível
Superior  deste  Tribunal,  mediante  Ato  da  Presidência  nº  49/2016,  publicado  no  D.O./TCE-CE  de
15/02/2016;

RESOLVE:

1 -  convocar 1 (um) candidato aprovado, relacionado no Anexo único deste Edital, do Curso de Direito,
obedecendo ao rigor da ordem de classificação, constante no Anexo I do Edital de Resultado Pós Recursos
Finais;

2 -  informar que o candidato deverá apresentar manifestação de interesse em ocupar  a vaga no curso
aprovado em até 3 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação no site www.tce.ce.gov.br, junto
à Gerência de Atos Funcionais do TCE/CE, situada na Rua Sena Madureira nº 1047, 2º andar,  Centro,
Fortaleza/CE, nos horários de 8h às 11h30 e de 14h às 17h30.

3 - comunicar os documentos exigidos na apresentação do convocado:

• cédula de identidade;
• comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
• comprovante de residência;
• título de eleitor, com o comprovante de votação na última eleição;
• certificado de reservista, para os candidatos do sexo masculino;
• declaração de matrícula atualizada, informando a quantidade dos créditos cursados e o total exigido para

graduação;
• histórico escolar atualizado.

3.1 – não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos, nem fotocópias.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de maio de 2017.

Conselheiro Edilberto Carlos Pontes Lima
PRESIDENTE

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 18/2017, DE 23 DE MAIO DE 2017.

CURSO: DIREITO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

207 NAELITON LIMA SIMÃO 38

*** *** ***